

# 平成22年度 収支計算書(一般会計)

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                                | 予 算 額           | 決 算 額           | 差 異           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 第1 事業活動収支の部                        |                 |                 |               |
| I 事業活動収入                           |                 |                 |               |
| 1 基本財産運用収入                         | 25,000,000      | 41,781,013      | △ 16,781,013  |
| 2 特定資産運用収入                         | -               | 22,012,491      | △ 22,012,491  |
| 3 会費収入                             | 65,000,000      | 62,500,000      | 2,500,000     |
| 4 事業収入                             | 4,142,800,000   | 4,098,378,311   | 44,421,689    |
| (1) 技術開示収入                         | 3,070,800,000   | 3,045,436,316   | 25,363,684    |
| (2) 放送料収入                          | 108,200,000     | 105,294,200     | 2,905,800     |
| (3) 前受放送料収入                        | 963,800,000     | 947,647,795     | 16,152,205    |
| (4) 受託収入                           | -               | -               | -             |
| 5 雑収入                              | 10,000,000      | 460,162         | 9,539,838     |
| (1) 受取利息収入                         | 9,000,000       | 460,162         | 8,539,838     |
| (2) 雑収入                            | 1,000,000       | -               | 1,000,000     |
| 6 繰入金収入                            | -               | -               | -             |
| (1) 特別会計繰入金収入                      | -               | -               | -             |
| 事業活動収入計                            | 4,242,800,000   | 4,225,131,977   | 17,668,023    |
| II 事業活動支出                          |                 |                 |               |
| 1 事業費支出                            | 2,093,900,000   | 2,073,470,540   | 20,429,460    |
| (1) 情報提供事業費支出                      | 1,171,000,000   | 1,163,304,708   | 7,695,292     |
| (2) 広報・普及促進事業費支出                   | 138,000,000     | 154,251,331     | △ 16,251,331  |
| (3) 調査研究事業費支出                      | 419,000,000     | 404,013,085     | 14,986,915    |
| (4) 海外交流事業費支出                      | 10,000,000      | 5,461,192       | 4,538,808     |
| (5) 管理諸費支出                         | 355,900,000     | 346,440,224     | 9,459,776     |
| 2 管理費支出                            | 418,300,000     | 401,891,893     | 16,408,107    |
| 事業活動支出計                            | 2,512,200,000   | 2,475,362,433   | 36,837,567    |
| 事業活動収支差額                           | 1,730,600,000   | 1,749,769,544   | △ 19,169,544  |
| 第2 投資活動収支の部                        |                 |                 |               |
| I 投資活動収入                           |                 |                 |               |
| 1 特定資産取崩収入                         | -               | -               | -             |
| (1) 緊急対策積立預金取崩収入                   | -               | -               | -             |
| 2 その他投資活動収入                        | -               | 14,000,000      | △ 14,000,000  |
| (1) その他投資活動収入                      | -               | 14,000,000      | △ 14,000,000  |
| 投資活動収入計                            | -               | 14,000,000      | △ 14,000,000  |
| II 投資活動支出                          |                 |                 |               |
| 1 基本財産取得支出                         | -               | 2,365,000       | △ 2,365,000   |
| (1) 基本財産取得支出                       | -               | 2,365,000       | △ 2,365,000   |
| 2 特定資産取得支出                         | 1,510,000,000   | 1,531,764,100   | △ 21,764,100  |
| (1) 退職給付引当預金取得支出                   | 10,000,000      | 1,764,100       | 8,235,900     |
| (2) 減価償却引当預金取得支出                   | 800,000,000     | 830,000,000     | △ 30,000,000  |
| (3) 前受放送料債務引当預金取得支出                | 200,000,000     | 200,000,000     | -             |
| (4) ITSホッケーサービス・DSSS普及促進事業積立預金取得支出 | 500,000,000     | 500,000,000     | -             |
| 3 固定資産取得支出                         | 185,000,000     | 142,416,905     | 42,583,095    |
| (1) 機械装置取得支出                       | 26,000,000      | 16,058,750      | 9,941,250     |
| (2) 什器備品取得支出                       | 5,000,000       | 7,219,800       | △ 2,219,800   |
| (3) 少額資産取得支出                       | 3,000,000       | -               | 3,000,000     |
| (4) ソフトウェア取得支出                     | 151,000,000     | 119,138,355     | 31,861,645    |
| 投資活動支出計                            | 1,695,000,000   | 1,676,546,005   | 18,453,995    |
| 投資活動収支差額                           | △ 1,695,000,000 | △ 1,662,546,005 | △ 32,453,995  |
| 第3 予備費支出                           | 150,000,000     | -               | 150,000,000   |
| 当期収支差額                             | △ 114,400,000   | 87,223,539      | △ 201,623,539 |
| 前期繰越収支差額                           | 1,320,242,669   | 1,320,242,669   | -             |
| 次期繰越収支差額                           | 1,205,842,669   | 1,407,466,208   | △ 201,623,539 |